ocorrer em caso de encerramento das atividades do prestador contratado ou na ausência de 

renovação do Contrato de Concessão firmado entre o Poder Concedente e a Viação Santa 

Edwiges Ltda. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

O valor total contratual para o período da prorrogação será de R$ 10.471,68 (dez mil 

quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da execução dos serviços do objeto do presente Contrato,  

correrão às contas das dotações orçamentárias n°: 

3.3.90.49.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001, 3.3.90.49.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005,

[...]

eventual aquisição de licenças de software de escritório Microsoft, na 
modalidade vitalícia (perpétua). Consulta aos itens adjudicados e aos 
fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é 
de R$ 1.057.575,00 (um milhão, cinquenta e sete mil, quinhentos e setenta e 
cinco reais). O termo de adjudicação e o termo de homologação na íntegra 
encontram-se disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. 
São Joaquim de Bicas/MG, 28 de março de 2025.